




      Estado de Mato Grosso 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ 
        CNPJ: 07.209.225/0001-00 

         Gestão 2021/2024 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
Avenida Santa Catarina, 314, Centro - fone/fax: (66) 3578-2500 - CEP: 78.579.000 - Itanhangá - Mato Grosso. 

www.itanhanga.mt.gov.br e-mail: gabinete@itanhanga.mt.gov.br 

P
á

g
in

a
1

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024 

AUDIÊNCIA PÚBLICA  

RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 

 

 

 
 O Exmo. Sr. EDU LAUDI PASCOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE 

ITANHANGA/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público, 

por meio dos murais da Prefeitura e meios de divulgação em massa 

e eletrônico, e convoca a população em geral para participarem 

da Audiência Pública da Prefeitura Municipal de Itanhangá 

referente a Elaboração da LOA – Lei Orçamentária Anual para o 

Exercício de 2025. 

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Itanhangá/MT, sendo 

transmitida de forma online através do seguinte link: 

https://youtube.com/@camaramunicipalitanhanga?si=7tQJUZCJyV86nAJ

f 

DIA: 23 de setembro de 2024  

HORÁRIO: 10h00min  

 

Reiteramos a importância da participação da sociedade, na 

gestão orçamentária do nosso Município.   

 

CENTRO ADMINISTRATIVO HILÁRIO DA ROCHA, Gabinete do Prefeito. 

Itanhangá-MT, 11 de setembro de 2024. 

 

 

 

EDU LAUDI PASCOSKI  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itanhanga.mt.gov.br/
https://youtube.com/@camaramunicipalitanhanga?si=7tQJUZCJyV86nAJf
https://youtube.com/@camaramunicipalitanhanga?si=7tQJUZCJyV86nAJf


PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO

073-2024

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 073/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 194/2024

O município de GUIRATINGA-MT, através do Agente de Contratação
designado, torna público que realizará licitação namodalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CON-
TRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS AGREGADOS, COMO AREIA E PEDRA BRITADA, QUE SERÃO
UTILIZADOS EM DIVERSAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA E MANU-
TENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS, LOGRADOUROS E DEMAIS ESPA-
ÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA. A MEDIDA VISA
ASSEGURAR A CONTINUIDADE E EFICIÊNCIA DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
COS, GARANTINDO DISPONIBILIDADE IMEDIATA E ADEQUADA DOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ES-
SENCIAIS., conforme descrição no Anexo x do Edital, a sessão pública
acontecerá no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br/ no
dia 25/09/2024. O Edital completo encontra-se disponível no site da Prefei-
tura Municipal de Guiratinga: www.guiratinga.mt.gov.br ou poderá ser so-
licitado através do e-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Secretaria Munici-
pal de Administração e Finanças, situada na Av. Rotary Internacional, n.
º 944, Bairro Santa Maria Bertila, CEP: 78.760-000 ou pelo telefone: (66)
3431-1441.

Guiratinga/MT, 11 de setembro de 2024

DOUGLAS CORREIA PIRES NEVES

Agente de Contratação

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 068-2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 068/2024

PROCESSO Nº 184/2024

ATA Nº EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA

222/2024 BC ODONTOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 33.164.783/0001-06

11/09/2024 a
11/09/2025

ITENS 03; 04; 08.
VALOR
TOTAL R$ 4.020,00 (Quatro mil e vinte reais).

ATA Nº EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA

223/2024 GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MA-
TERIAIS ESPORTIVOS LTDA

11/09/2024 a
11/09/2025

ITENS 01; 02; 05; 06; 07; 09.
VALOR
TOTAL

R$ 10.742,40 (Dez mil e setecentos e quarenta e dois reais e qua-
renta centavos).

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº197-CONCESSÃO DE FERIAS A SERVIDORA

WALDICEANA DA SILVA

MUNICÍPIO DE GUIRATINGA

Secretaria de Administração e Finanças.

A Secretária de Administração e Finanças e/ou a Diretora do Departamen-
to de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Guiratinga-MT, usan-
do de suas atribuições legais, e:

Considerando que a administração pública direta e indireta de qualquer
dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios
obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, pu-
blicidade e eficiência, conforme o artigo 37 da Constituição Federal;

Considerando o princípio da publicidade envolve a divulgação de informa-
ções pela Administração Pública, esse princípio tem a finalidade de mos-
trar que o Poder Público deve agir com maior transparência possível, para
que a população tenha conhecimento de todos os seus atos.

Considerando o Requerimento da servidora solicitando 30 (trinta ) dias de
férias.

Considerando o Deferimento Favorável no Requerimento acima citado em
06/09/2024 pela Secretária de Administração.

Artigo 1º - Fica concedido 30( trinta ) dias de Férias a servidora Waldice
Ana da Silva, portadora do CPF nº 304.530.201-78 ocupante do cargo de
Agente de saúde , com matrícula funcional nº 221 lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 2023/2024..

Artigo 2º - A concessão de férias teve início no dia 09/09/2024 e o término
será no dia 08/10/2024.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.”

Juliana Arruda Rosa de Lima

Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

CONTABILIDADE
EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 004/2024 AUDIÊNCIA PÚBLICA DAS

DEMONSTRAÇÕES E AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 2º
QUADRIMESTRE DE 2024

O Exmo. Sr. EDU LAUDI PASCOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE ITA-
NHANGA/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio
dos murais da Prefeitura e meios de divulgação em massa e eletrônico, e
convoca a população em geral para participarem da Audiência Pública da
Prefeitura Municipal de Itanhangá referente a apresentação das Demons-
trações e Avaliação das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre do ano de 2024,
conforme Art. 9º § 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal.

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Itanhangá/MT, sendo trans-
mitida de forma online através do seguinte link: https://youtube.
com/@camaramunicipalitanhanga?si=7...

DIA: 23 de setembro de 2024.

HORÁRIO: 09h00min

Reiteramos a importância da participação da sociedade, na gestão orça-
mentária e financeira do nosso Município.

CENTRO ADMINISTRATIVO HILÁRIO DA ROCHA, Gabinete do Prefeito.

Itanhangá-MT, 11 de setembro de 2024.

EDU LAUDI PASCOSKI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024 AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025

O Exmo. Sr. EDU LAUDI PASCOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE ITA-
NHANGA/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio
dos murais da Prefeitura e meios de divulgação em massa e eletrônico, e
convoca a população em geral para participarem da Audiência Pública da
Prefeitura Municipal de Itanhangá referente a Elaboração da LOA – Lei
Orçamentária Anual para o Exercício de 2025.

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Itanhangá/MT, sendo trans-
mitida de forma online através do seguinte link: https://youtube.
com/@camaramunicipalitanhanga?si=7...

DIA: 23 de setembro de 2024

HORÁRIO: 10h00min

12 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.569

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 238 Assinado Digitalmente



Reiteramos a importância da participação da sociedade, na gestão orça-
mentária do nosso Município.

CENTRO ADMINISTRATIVO HILÁRIO DA ROCHA, Gabinete do Prefeito.

Itanhangá-MT, 11 de setembro de 2024.

EDU LAUDI PASCOSKI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

OBJETO:Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricul-
tura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, os
quais serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições
Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Municí-
pio de Itaúba/MT, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar
– PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores In-
dividuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda até o dia 08/10/2024, na sala de licitações da Prefeitura Munici-
pal de Itaúba/MT, situada provisoriamente na Av. da Saúde, s/nº, Centro,
no prédio paralelo a BR-163, sendo que a abertura dos envelopes ocor-
rerá às 08:00 horas/minutos do dia 09/10/2024. LOCAL DA CHAMA-
DA PÚBLICA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT,
Av. da Saúde, s/nº, Centro, no prédio provisório paralelo a BR-163 – CEP.
78.510-000 – Itaúba/MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.itauba.mt.
gov.br (Ícone: Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Edu-
cação / Secretaria Municipal de Agricultura e Prefeitura Municipal de Itaú-
ba/MT – Fone: (66) 3561-2800.

Itaúba/MT, 11 de setembro de 2024

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Agente de Contratação

Publique-se:

EXTRATO DE ATA (SRP)

EXTRATO ATA SRP Nº 073/2024

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Itaúba – MT.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de grama es-
meralda em rolo (placas) para serem utilizadas na jardinagem de diversos
locais do município de Itaúba/MT

Data de Assinatura: 11/09/2024 até 11/09/2025

Detentora do Registro de Preços: GRAMEIRA GUARANTA LTDA

Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

EXTRATO DE PORTARIA

PORTARIA Nº 0311/2024

SÚMULA: “NOMEIA SERVIDORES PARA ACOMPANHAMENTO E FIS-
CALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICIPIO DE
ITAÚBA-MT”.

O EXMO. PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚBA, ESTADO DE MATO
GROSSO SR. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

ARTIGO 1º: Designar os servidores abaixo relacionados, como gestores
e fiscais de Ata de Registro de Preços, para responderem pela gestão
no acompanhamento, orientação, fiscalização e avaliação da execução do
objeto da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 017/
2024

UNIDADE GESTORA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ-
BA/MT

OBJETO: Aquisição de grama esmeralda em rolo (placas) para serem uti-
lizadas na jardinagem de diversos locais da Secretaria Municipal de Pla-
nejamento, Fazenda e Administração de Itaúba/MT.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 073/2024
DATA DE ASSINATURA: 11/09/
2024 VIGÊNCIA: 11/09/2025
DETENTORA DA ATA: GRAMEIRA GUARANTA LTDA
VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)
GESTORES (AS) DA ATA
GESTOR (A): EDUARDO RODRI-
GUES DE CASTRO MATRÍCULA: 1300

FISCAIS / SUPLENTES DA ATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA:
FISCAL TITULAR: WLADIMIR GIO-
VANNI CECON MATRÍCULA: 712

FISCAL SUPLENTE: CLAUDIA APA-
RECIDA DE SOUZA MATRÍCULA: 762

ARTIGO 2º: A designação como gestores e fiscais da Ata de Registro de
Preços dos servidores acima citados, os torna representantes da Admi-
nistração Municipal perante a empresa DETENTORA DO REGISTRO DE
PREÇOS e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as
atividades de orientação, fiscalização e controle previstas na Portaria.

ARTIGO 3º: Caberá a(os) fiscal(is) da contratação, verificar se os itens,
objeto da Ata de Registro de Preços ou Contrato atendem a todas as es-
pecificações e demais requisitos exigidos, bem como legitimar a liquida-
ção dos pagamentos devidos ao contratado e participar de todos os atos
que se fizerem necessários para o adimplemento a que se referir o obje-
to licitado, orientando as autoridades da necessidade de serem aplicadas
sanções ou a rescisão contratual.

ARTIGO 4º: O fiscal da Ata/Contrato anotará todas as ocorrências relacio-
nadas à execução do objeto, com a descrição do que for necessário para
a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de
2021, art. 117, §1º);

ARTIGO 5º: Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal da
Ata/Contrato informará ao gestor, para que sejam adotadas as medidas
necessárias e saneadoras, se for o caso.

ARTIGO 6º: As solicitações, reclamações, exigências, observações e
ocorrências relacionadas com a execução do objeto da Ata/Contrato, se-
rão registradas, pela PREFEITURA, no livro de ocorrências, constituindo
tais registros, documentos legais.

Fiscalização Técnica

ARTIGO 7º: O fiscal técnico da ata/contrato será responsável por acompa-
nhar a execução da ata/contrato. Ele deverá assegurar que todas as con-
dições estabelecidas na ata/contrato sejam cumpridas, visando garantir os
melhores resultados para a Administração.

ARTIGO 8º: Caberá ao fiscal técnico da ata/contrato e, nos seus afasta-
mentos e seus impedimentos legais, ao seu substituto, em especial:

I - prestar apoio técnico e operacional ao gestor da ata/contrato com infor-
mações pertinentes às suas competências;

II - anotar no histórico de gerenciamento da ata/contrato todas as ocorrên-
cias relacionadas à execução da ata/contrato, com a descrição do que for
necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados;

III - emitir notificações para a correção de rotinas ou de qualquer inexatidão
ou irregularidade constatada, com a definição de prazo para a correção;

IV - informar ao gestor da ata/contato, em tempo hábil, a situação que de-
mandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem a sua competên-
cia, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso;

V - comunicar imediatamente ao gestor da ata/contrato quaisquer ocorrên-
cias que possam inviabilizar a execução da ata/contrato nas datas estabe-
lecidas;

12 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.569

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 239 Assinado Digitalmente





Home

Itanhangá

Secretarias

Imprensa

Publicações

Serviços

Portal Transparência

Licitações

Ouvidoria

Carta de Serviços


Av. Santa Catarina, 314 - Centro

Itanhangá - MT, 78579-000


prefeitura@itanhanga.mt.gov.br


(66) 3578-2500

Pesquisar

Home / Transparência / Audiência Pública / LOA /  Exercício 2025

Exercício 2025

 Estrutura

Pesquisa

Ordenar por:

Ano

Filtrar 



http://prefitanhanga.ouvidoriabr.com/
https://itanhanga.servicos.pentagono.info/


Exercício 2025

AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 13 de setembro de 2024
SEXTA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 AS 14:26

Publicação Completa 

Anexos 

https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7630




Home

Itanhangá

Secretarias

Imprensa

Publicações

Serviços

Portal Transparência

Licitações

Ouvidoria

Carta de Serviços


Av. Santa Catarina, 314 - Centro

Itanhangá - MT, 78579-000


prefeitura@itanhanga.mt.gov.br


(66) 3578-2500

Pesquisar

Home / Publicações / AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 13 de setembro de 2024

 receber no seu email as publicações?

AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 13 de
setembro de 2024

 Anexos para Download:



https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/finder/MjQ0
http://prefitanhanga.ouvidoriabr.com/
https://itanhanga.servicos.pentagono.info/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publicacoes
whatsapp://send?text=https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7630/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publlisten


 1-EDITAL-DE-CONVOCACAO-PARA-AUDIENCIA-PUBLICA-LOA-ASS.PDF 202 KB

 PUBLICACAO-AMM.PDF 106 KB

https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=








Home

Itanhangá

Secretarias

Imprensa

Publicações

Serviços

Portal Transparência

Licitações

Ouvidoria

Carta de Serviços


Av. Santa Catarina, 314 - Centro

Itanhangá - MT, 78579-000


prefeitura@itanhanga.mt.gov.br


(66) 3578-2500

Pesquisar

Home / Transparência / Audiência Pública / LOA /  Exercício 2025

Exercício 2025

 Estrutura

Pesquisa

Ordenar por:

Ano

Filtrar 



http://prefitanhanga.ouvidoriabr.com/
https://itanhanga.servicos.pentagono.info/


Exercício 2025

AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 13 de setembro de 2024
SEXTA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 AS 14:26

Publicação Completa 

Anexos 

https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7630


PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO

073-2024

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 073/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 194/2024

O município de GUIRATINGA-MT, através do Agente de Contratação
designado, torna público que realizará licitação namodalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CON-
TRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS AGREGADOS, COMO AREIA E PEDRA BRITADA, QUE SERÃO
UTILIZADOS EM DIVERSAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA E MANU-
TENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS, LOGRADOUROS E DEMAIS ESPA-
ÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUIRATINGA. A MEDIDA VISA
ASSEGURAR A CONTINUIDADE E EFICIÊNCIA DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLI-
COS, GARANTINDO DISPONIBILIDADE IMEDIATA E ADEQUADA DOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ES-
SENCIAIS., conforme descrição no Anexo x do Edital, a sessão pública
acontecerá no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br/ no
dia 25/09/2024. O Edital completo encontra-se disponível no site da Prefei-
tura Municipal de Guiratinga: www.guiratinga.mt.gov.br ou poderá ser so-
licitado através do e-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Secretaria Munici-
pal de Administração e Finanças, situada na Av. Rotary Internacional, n.
º 944, Bairro Santa Maria Bertila, CEP: 78.760-000 ou pelo telefone: (66)
3431-1441.

Guiratinga/MT, 11 de setembro de 2024

DOUGLAS CORREIA PIRES NEVES

Agente de Contratação

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 068-2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 068/2024

PROCESSO Nº 184/2024

ATA Nº EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA

222/2024 BC ODONTOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 33.164.783/0001-06

11/09/2024 a
11/09/2025

ITENS 03; 04; 08.
VALOR
TOTAL R$ 4.020,00 (Quatro mil e vinte reais).

ATA Nº EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA

223/2024 GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MA-
TERIAIS ESPORTIVOS LTDA

11/09/2024 a
11/09/2025

ITENS 01; 02; 05; 06; 07; 09.
VALOR
TOTAL

R$ 10.742,40 (Dez mil e setecentos e quarenta e dois reais e qua-
renta centavos).

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº197-CONCESSÃO DE FERIAS A SERVIDORA

WALDICEANA DA SILVA

MUNICÍPIO DE GUIRATINGA

Secretaria de Administração e Finanças.

A Secretária de Administração e Finanças e/ou a Diretora do Departamen-
to de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Guiratinga-MT, usan-
do de suas atribuições legais, e:

Considerando que a administração pública direta e indireta de qualquer
dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios
obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, pu-
blicidade e eficiência, conforme o artigo 37 da Constituição Federal;

Considerando o princípio da publicidade envolve a divulgação de informa-
ções pela Administração Pública, esse princípio tem a finalidade de mos-
trar que o Poder Público deve agir com maior transparência possível, para
que a população tenha conhecimento de todos os seus atos.

Considerando o Requerimento da servidora solicitando 30 (trinta ) dias de
férias.

Considerando o Deferimento Favorável no Requerimento acima citado em
06/09/2024 pela Secretária de Administração.

Artigo 1º - Fica concedido 30( trinta ) dias de Férias a servidora Waldice
Ana da Silva, portadora do CPF nº 304.530.201-78 ocupante do cargo de
Agente de saúde , com matrícula funcional nº 221 lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 2023/2024..

Artigo 2º - A concessão de férias teve início no dia 09/09/2024 e o término
será no dia 08/10/2024.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.”

Juliana Arruda Rosa de Lima

Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

CONTABILIDADE
EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 004/2024 AUDIÊNCIA PÚBLICA DAS

DEMONSTRAÇÕES E AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 2º
QUADRIMESTRE DE 2024

O Exmo. Sr. EDU LAUDI PASCOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE ITA-
NHANGA/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio
dos murais da Prefeitura e meios de divulgação em massa e eletrônico, e
convoca a população em geral para participarem da Audiência Pública da
Prefeitura Municipal de Itanhangá referente a apresentação das Demons-
trações e Avaliação das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre do ano de 2024,
conforme Art. 9º § 4º da Lei de Responsabilidade Fiscal.

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Itanhangá/MT, sendo trans-
mitida de forma online através do seguinte link: https://youtube.
com/@camaramunicipalitanhanga?si=7...

DIA: 23 de setembro de 2024.

HORÁRIO: 09h00min

Reiteramos a importância da participação da sociedade, na gestão orça-
mentária e financeira do nosso Município.

CENTRO ADMINISTRATIVO HILÁRIO DA ROCHA, Gabinete do Prefeito.

Itanhangá-MT, 11 de setembro de 2024.

EDU LAUDI PASCOSKI

PREFEITO MUNICIPAL

CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024 AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025

O Exmo. Sr. EDU LAUDI PASCOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE ITA-
NHANGA/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público, por meio
dos murais da Prefeitura e meios de divulgação em massa e eletrônico, e
convoca a população em geral para participarem da Audiência Pública da
Prefeitura Municipal de Itanhangá referente a Elaboração da LOA – Lei
Orçamentária Anual para o Exercício de 2025.

LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Itanhangá/MT, sendo trans-
mitida de forma online através do seguinte link: https://youtube.
com/@camaramunicipalitanhanga?si=7...

DIA: 23 de setembro de 2024

HORÁRIO: 10h00min

12 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.569

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 238 Assinado Digitalmente



Reiteramos a importância da participação da sociedade, na gestão orça-
mentária do nosso Município.

CENTRO ADMINISTRATIVO HILÁRIO DA ROCHA, Gabinete do Prefeito.

Itanhangá-MT, 11 de setembro de 2024.

EDU LAUDI PASCOSKI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

OBJETO:Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricul-
tura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, os
quais serão destinados ao fornecimento de alimentação nas Instituições
Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino do Municí-
pio de Itaúba/MT, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar
– PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores In-
dividuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda até o dia 08/10/2024, na sala de licitações da Prefeitura Munici-
pal de Itaúba/MT, situada provisoriamente na Av. da Saúde, s/nº, Centro,
no prédio paralelo a BR-163, sendo que a abertura dos envelopes ocor-
rerá às 08:00 horas/minutos do dia 09/10/2024. LOCAL DA CHAMA-
DA PÚBLICA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT,
Av. da Saúde, s/nº, Centro, no prédio provisório paralelo a BR-163 – CEP.
78.510-000 – Itaúba/MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.itauba.mt.
gov.br (Ícone: Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Edu-
cação / Secretaria Municipal de Agricultura e Prefeitura Municipal de Itaú-
ba/MT – Fone: (66) 3561-2800.

Itaúba/MT, 11 de setembro de 2024

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Agente de Contratação

Publique-se:

EXTRATO DE ATA (SRP)

EXTRATO ATA SRP Nº 073/2024

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Itaúba – MT.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de grama es-
meralda em rolo (placas) para serem utilizadas na jardinagem de diversos
locais do município de Itaúba/MT

Data de Assinatura: 11/09/2024 até 11/09/2025

Detentora do Registro de Preços: GRAMEIRA GUARANTA LTDA

Valor: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

EXTRATO DE PORTARIA

PORTARIA Nº 0311/2024

SÚMULA: “NOMEIA SERVIDORES PARA ACOMPANHAMENTO E FIS-
CALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO MUNICIPIO DE
ITAÚBA-MT”.

O EXMO. PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚBA, ESTADO DE MATO
GROSSO SR. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI:

RESOLVE:

ARTIGO 1º: Designar os servidores abaixo relacionados, como gestores
e fiscais de Ata de Registro de Preços, para responderem pela gestão
no acompanhamento, orientação, fiscalização e avaliação da execução do
objeto da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 017/
2024

UNIDADE GESTORA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ-
BA/MT

OBJETO: Aquisição de grama esmeralda em rolo (placas) para serem uti-
lizadas na jardinagem de diversos locais da Secretaria Municipal de Pla-
nejamento, Fazenda e Administração de Itaúba/MT.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 073/2024
DATA DE ASSINATURA: 11/09/
2024 VIGÊNCIA: 11/09/2025
DETENTORA DA ATA: GRAMEIRA GUARANTA LTDA
VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)
GESTORES (AS) DA ATA
GESTOR (A): EDUARDO RODRI-
GUES DE CASTRO MATRÍCULA: 1300

FISCAIS / SUPLENTES DA ATA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL E CIDADANIA:
FISCAL TITULAR: WLADIMIR GIO-
VANNI CECON MATRÍCULA: 712

FISCAL SUPLENTE: CLAUDIA APA-
RECIDA DE SOUZA MATRÍCULA: 762

ARTIGO 2º: A designação como gestores e fiscais da Ata de Registro de
Preços dos servidores acima citados, os torna representantes da Admi-
nistração Municipal perante a empresa DETENTORA DO REGISTRO DE
PREÇOS e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo as
atividades de orientação, fiscalização e controle previstas na Portaria.

ARTIGO 3º: Caberá a(os) fiscal(is) da contratação, verificar se os itens,
objeto da Ata de Registro de Preços ou Contrato atendem a todas as es-
pecificações e demais requisitos exigidos, bem como legitimar a liquida-
ção dos pagamentos devidos ao contratado e participar de todos os atos
que se fizerem necessários para o adimplemento a que se referir o obje-
to licitado, orientando as autoridades da necessidade de serem aplicadas
sanções ou a rescisão contratual.

ARTIGO 4º: O fiscal da Ata/Contrato anotará todas as ocorrências relacio-
nadas à execução do objeto, com a descrição do que for necessário para
a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de
2021, art. 117, §1º);

ARTIGO 5º: Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal da
Ata/Contrato informará ao gestor, para que sejam adotadas as medidas
necessárias e saneadoras, se for o caso.

ARTIGO 6º: As solicitações, reclamações, exigências, observações e
ocorrências relacionadas com a execução do objeto da Ata/Contrato, se-
rão registradas, pela PREFEITURA, no livro de ocorrências, constituindo
tais registros, documentos legais.

Fiscalização Técnica

ARTIGO 7º: O fiscal técnico da ata/contrato será responsável por acompa-
nhar a execução da ata/contrato. Ele deverá assegurar que todas as con-
dições estabelecidas na ata/contrato sejam cumpridas, visando garantir os
melhores resultados para a Administração.

ARTIGO 8º: Caberá ao fiscal técnico da ata/contrato e, nos seus afasta-
mentos e seus impedimentos legais, ao seu substituto, em especial:

I - prestar apoio técnico e operacional ao gestor da ata/contrato com infor-
mações pertinentes às suas competências;

II - anotar no histórico de gerenciamento da ata/contrato todas as ocorrên-
cias relacionadas à execução da ata/contrato, com a descrição do que for
necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados;

III - emitir notificações para a correção de rotinas ou de qualquer inexatidão
ou irregularidade constatada, com a definição de prazo para a correção;

IV - informar ao gestor da ata/contato, em tempo hábil, a situação que de-
mandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem a sua competên-
cia, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso;

V - comunicar imediatamente ao gestor da ata/contrato quaisquer ocorrên-
cias que possam inviabilizar a execução da ata/contrato nas datas estabe-
lecidas;

12 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.569

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 239 Assinado Digitalmente





Home

Itanhangá

Secretarias

Imprensa

Publicações

Serviços

Portal Transparência

Licitações

Ouvidoria

Carta de Serviços


Av. Santa Catarina, 314 - Centro

Itanhangá - MT, 78579-000


prefeitura@itanhanga.mt.gov.br


(66) 3578-2500

Pesquisar

Home / Publicações / AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 13 de setembro de 2024

 receber no seu email as publicações?

AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 13 de
setembro de 2024

 Anexos para Download:



https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/finder/MjQ0
http://prefitanhanga.ouvidoriabr.com/
https://itanhanga.servicos.pentagono.info/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publicacoes
whatsapp://send?text=https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7630/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publlisten


 1-EDITAL-DE-CONVOCACAO-PARA-AUDIENCIA-PUBLICA-LOA-ASS.PDF 202 KB

 PUBLICACAO-AMM.PDF 106 KB

https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgwOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzYzMA==/f/MTgxMDA=




Portaria Nº. 021/2021 de 04/01/2021

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CERTIDÃO DE DESISTÊNCIA

CERTIDÃO DE DESISTÊNCIA

Certifico que a candidata Sra. LILIANE ADRIANA F BUONO, 17° Classi-
ficada no processo Seletivo Simplificado N° 001/2023, no cargo de TDI –
TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 40H, APRESENTOU DE-
SISTÊNCIA neste Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal de Itanhangá-MT, em atendimento ao Edital de Convocação Nº. 07/
2023 do Processo Seletivo Simplificado 001/2023, publicado na data de 29
de dezembro de 2023, no Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato
Grosso na data, e Mural da Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT, sendo
assim, será convocado(a) o(a) candidato(a) classificado(a) na sequência.

Itanhangá-MT, 24 de setembro de 2024.

Joice Fontana Bach

Departamento de Pessoal

Departamento Recursos Humanos

Portaria Nº. 021/2021 de 04/01/2021

CONTABILIDADE
ATA RELATIVA À AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PROJETO DE LEI DA

LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – 2025

Aos 23 dias do mês de setembro de 2024 as 10:00h00min, reuniram-se no
Município de Itanhangá, tendo por local a Câmara Municipal para a reali-
zação da Audiência Pública para Elaboração do Projeto da Lei Orçamen-
tária Anual para o exercício de 2025. Iniciando a audiência, o Senhor Mar-
cos Antônio Maia, da empresa ForGov Consultoria e Contabilidade, cum-
primentou e agradeceu todos que se fazem presente no plenário da Câ-
mara Municipal e a cumprimentou a todos que acompanham pelo canal
do YouTube da Câmara Municipal de Itanhangá, e abriu falando sobre os
fundamentos legais que regem os orçamentos públicos e sobre a compa-
tibilidade entre as peças orçamentárias, salientando a importância da re-
alização das audiências públicas, para que a sociedade possa participar
ativamente da elaboração do orçamento municipal, destacou que os slides
da audiência estarão disponíveis no Portal da Transparência do Município.
Ressaltou ainda que as peças de planejamento devem refletir a realidade,
buscando o equilíbrio das contas públicas e metas realistas. Apresentou
as metas por secretaria em especial a Educação que ficou com um per-
centual de 31,31%, Saúde 21,75% e Obras 21,29%, sendo essas três se-
cretarias que consomem a maior parte do orçamento. Em seguida apre-
sentou o valor da LOA para 2024 em R$ 62.600.000,00, sendo distribuí-
do por Secretarias, sendo: Câmara Municipal R$ 2.900.000,00, Gabinete
do Prefeito R$ 1.315.192,43, Secretaria Municipal de Finanças e Planeja-
mento R$ 2.467.280,00, Secretaria Municipal de Educação e Cultura R$
19.602.118,00, Secretaria Municipal de Saúde R$ 13.616.923,00, Secre-
taria Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente R$ 1.
618.360,00, Secretaria Municipal de Administração R$ 4.670.430,00, Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho R$ 1.600.800,00,
Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos e Sanea-
mento R$ 13.325.430,00, Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turis-
mo R$ 779.570,00 e, para a Reserva de Contingência R$ 703.896,57. Em
seguida destacou a distribuição do orçamento por Natureza de Despesa,
através de um gráfico pizza onde a despesa com pessoal ficou no mon-
tante de R$ 25.740.437,00 que corresponde a 41,12% do valor total do
orçamento, com custeio ficou destinado o valor de R$ 27.005.390,43 cor-
respondente a 43,14% do orçamento, os investimentos ficaram previstos
em R$ 8.235.275,00 que corresponde a 13,16% da peça orçamentária, a
amortização da Dívida no valor de R$ 500.000,00 correspondente a 0,8%
e Juros sobre a Dívida R$ 415.001,00 correspondente a 0,66% do orça-

mento, e R$ 703.896,57 referente a reserva de contingencia que corres-
ponde a 1,12%. Dando sequência a apresentação trouxe uma sequência
de slides por secretaria e seus respectivos elementos de despesas e va-
lores de cada uma delas. Foi possível observar dentro de cada slide apre-
sentado por secretaria, os valores correspondentes a previsão de despesa
de Pessoal, Custeio e Investimentos. Em seguida o palestrante colocou-
se à disposição para qualquer questionamento, agradeceu aos presentes
e os que assistem pelo Youtube, não havendo nenhum questionamento
declarou encerrada a Audiência pública para elaboração do Projeto de Lei
Orçamentária Anual de 2025 e lavrada a presenta ata que segue assinada
por: Sandra Tomasi Tosi Lopes, e demais relacionados na lista de presen-
ça que assim a quiseram.

CONTABILIDADE
ATA RELATIVA À AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAÇÕES E
AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DO ANO

DE 2024

Aos 23 dias do mês de setembro de 2024 as 09h00min, reuniram-se no
Município de Itanhangá, tendo por local a Câmara Municipal de Vereado-
res, para a realização da audiência pública relativa as demonstrações e
avaliação das metas fiscais do 2º quadrimestre do ano de 2024, conforme
art. 9º § 4º da lei de responsabilidade fiscal. Na abertura o Senhor Mar-
cos cumprimentou os presentes no plenário, e a todos que acompanham
pelo canal do YouTube da Câmara Municipal de Itanhangá, o mesmo des-
tacou a importância de uma gestão fiscal correta e eficaz, e, reforçou a
importância da participação da comunidade nas audiências, visto que é o
momento destinado a dar transparência na execução dos trabalhos rea-
lizados no município, na sequência, iniciou as apresentações dos slides.
Primeiramente citou a fundamentação legal prevista no art. 9º §4º da LRF,
após apresentou os resultados da receita arrecadada no 2ª quadrimestre
de 2024 no valor de R$ 42.683.187,95, correspondendo a 79,90% da meta
estabelecida, sendo que as principais receitas foram: ICMS, FPM, FUN-
DEB, SUS At. Primária, ITBI e ISSQN. Após abriu a arrecadação por tipo
de receita observando-se que a arrecadação própria executou em 21,85%
da meta estabelecida para o ano, ou seja ao considerarmos que o ano
possui 3 quadrimestre o primeiro ficou acima de 26,25%, após detalhamos
as transferências e as receitas de capital sendo que todas usamos compa-
rativos como parâmetros para avaliação do cenário do quadrimestre, para
finalizar os dados da arrecadação apresentou comparativos e percentuais
de arrecadação entre os diversos tipos de receitas. Dando sequencia na
apresentação destacou as receitas origem tendo as transferências corren-
tes arrecadado o valor de 31.878.491,16 cumprimento 77,10% da meta até
o quadrimestre, na sequencia a segunda maior receita temos as receitas
tributárias arrecada 6.820.151,41. Na sequencia passou a falar sobre os
impostos e taxas que compõe a receita tributaria do município na qual arre-
cadou o montante de 6.820.151,41 representando 89,79%. Após apresen-
tamos as metas realizadas das transferências separando os valores oriun-
dos do estado, união e Fundeb. Um destaque importante é sobre as metas
que estão acima de 77,10%, que são as Transferências fundo a fundo e
Transferências do Estado. Em seguida destacou as receitas da união ex-
ceto as fundo a fundo que foi tratado em slide especifico. Em se tratando
da transferência da união a receita do FPM destaca cumprimento sua me-
ta em 67,84% representando 6.946,714,29. Com relação as receitas fundo
a fundo o município atingiu 104,21% da meta prevista dando destaque pa-
ra os recursos da atenção primária. Dando sequencia apresentou a arre-
cadação do estado dando ênfase na receita de ICMS que atingiu 92,95%
da meta prevista para o ano todo. Passando agora a apresentar os dados
da despesa por natureza, secretaria elementos de despesas com foco nos
investimentos onde foi possível trazer os registros fotográficos dos inves-
timentos realizações, obras concluídas dentro do quadrimestre com isso
deixando a linguagem mais clara aos munícipes. Com relação aos limites
a aplicação da educação considerando a despesa liquidada ficou abaixo
dos 25%, entretanto as despesas empenham está dentro do planejamento

25 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.578

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 303 Assinado Digitalmente





Home

Itanhangá

Secretarias

Imprensa

Publicações

Serviços

Portal Transparência

Licitações

Ouvidoria

Carta de Serviços


Av. Santa Catarina, 314 - Centro

Itanhangá - MT, 78579-000


prefeitura@itanhanga.mt.gov.br


(66) 3578-2500

Pesquisar

Home / Transparência / Audiência Pública / LOA /  Exercício 2025

Exercício 2025

 Estrutura

Pesquisa

Ordenar por:

Ano

Filtrar 



http://prefitanhanga.ouvidoriabr.com/
https://itanhanga.servicos.pentagono.info/


Exercício 2025

REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 24 de setembro de 2024
REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 O Exmo. Sr. EDU LAUDI PASCOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE ITANHANGA/MT, no uso de suas
atribuições legais,...
TERÃ§A, 24 DE SETEMBRO DE 2024 AS 15:52

Publicação Completa 

Anexos 

Exercício 2025

AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 13 de setembro de 2024
SEXTA, 13 DE SETEMBRO DE 2024 AS 14:26

Publicação Completa 

Anexos 

https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7650
https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7630




Home

Itanhangá

Secretarias

Imprensa

Publicações

Serviços

Portal Transparência

Licitações

Ouvidoria

Carta de Serviços


Av. Santa Catarina, 314 - Centro

Itanhangá - MT, 78579-000


prefeitura@itanhanga.mt.gov.br


(66) 3578-2500

Pesquisar

Home / Publicações
/ REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025 de 24 de setembro de 2024

 receber no seu email as publicações?

REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA
2025 de 24 de setembro de 2024

REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATIVA A APRESENTAÇÃO DA LOA 2025



https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/transparencia/finder/MjQ0
http://prefitanhanga.ouvidoriabr.com/
https://itanhanga.servicos.pentagono.info/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/home
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publicacoes
whatsapp://send?text=https://www.itanhanga.mt.gov.br/publicacoes/publicacao/7650/
https://www.itanhanga.mt.gov.br/#/publlisten


O EXMO. SR. EDU LAUDI PASCOSKI, PREFEITO MUNICIPAL DE ITANHANGA/MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA
PÚBLICO, QUE REALIZOU A AUDIÊNCIA PÚBLICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ PARA DISCUSSÃO SOBRE METAS E
PRIORIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, REFERENTE A ELABORAÇÃO DA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO
DE 2025, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ/MT, NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 10H00MIN,
TRANSMITINDO AO VIVO PELO CANAL DO YOUTUBE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ, ATRAVÉS DO LINK:
HTTPS://YOUTUBE.COM/@CAMARAMUNICIPALITANHANGA?SI=7TQJUZCJYV86NAJF.

CENTRO ADMINISTRATIVO HILÁRIO DA ROCHA, GABINETE DO PREFEITO. ITANHANGÁ-MT, 24 DE SETEMBRO DE 2024.

EDU LAUDI PASCOSKI

PREFEITO MUNICIPAL

 Anexos para Download:

 4-EDITAL-REALIZACAO-AUDIENCIA-ASS_9571.PDF 180 KB

 1-EDITAL-DE-CONVOCACAO-PARA-AUDIENCIA-PUBLICA-LOA-MURAIS-PROTOCOLOS_5981.PDF 773 KB

 1-EDITAL-DE-CONVOCACAO-PARA-AUDIENCIA-PUBLICA-LOA-MURAIS.DOC 107 KB

 1-EDITAL-DE-CONVOCACAO-PARA-AUDIENCIA-PUBLICA-ENVIO-TCE_5981.PDF 1 MB

 1-EDITAL-DE-CONVOCACAO-PARA-AUDIENCIA-PUBLICA-LOA-ASS_5981.PDF 202 KB

 2-LISTA-DE-PRESENCA_5981.PDF 478 KB

 3-ATA-PUBLICACAO-AMM_5981.PDF 100 KB

 4-EDITAL-REALIZACAO-AUDIENCIA-ASS_5981.PDF 180 KB

 PUBLICACAO-AMM_5981.PDF 106 KB

 PUBLICACAO-PMI-1_5981.PDF 78 KB

 PUBLICACAO-PMI-2_5981.PDF 79 KB

https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxNjA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxNjA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxNjA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxNjA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTQ=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTQ=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTQ=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTQ=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTU=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTU=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTU=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTU=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTY=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTY=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTY=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTY=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTc=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTc=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTc=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTc=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTg=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTg=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTg=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTg=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgxOTk=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDA=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDE=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDE=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDE=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDE=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDI=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDI=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDI=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDI=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDM=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDM=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDM=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDM=


 AUDIENCIA-LOA-2025_1955.PDF 4 MB

https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDQ=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDQ=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDQ=
https://www.itanhanga.mt.gov.br/download/publicacao/p/NzY1MA==/f/MTgyMDQ=

